
Sződliget Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

15/2012. (X.12.) számú Önkormányzati rendelete 

a helyi címer és zászló alapításáról, használatának rendjéről 

 

 

Sződliget Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében biztosított eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva, a helyi önkormányzatokról 

szóló 1990. évi LXV. tv. 1. § /6/ a.) pontjában biztosított jogkörében a település jelképeiről és 

azok használatáról a következő rendeletet alkotja: 

 

1. A település címere 

 

1.§ Az önkormányzat jelképei, mint a település múltjára és mai jellegzetességére utaló, díszítő 

szimbólumok: a címer és a zászló. 

 

2.§ A település címere: álló, csücskös talpú pajzs szívpajzzsal. A szívpajzs vörössel és 

fehérrel (ezüsttel) hétszer vágott, a nagypajzs zöld mezejében kék haránt keskeny pólya, a 

jobb felső és a bal alsó sarokban egy-egy ötszirmú, stilizált, fehér (ezüst) virág. 

 

2. A címer használatának szabályai 

 

3.§  (1) A község címere a település múltjára és mai jellegzetességére utaló jelkép, a Magyar  

Köztársaság címerét nem helyettesítheti. 

 

(2) Az önkormányzat címere, mint díszítő és utaló jelkép használható: 

a) az önkormányzat körpecsétjén, amely pecsétnyomó, illetőleg gumibélyegző, pecsét- 

nyomó esetében legkisebb 40 mm, gumibélyegző esetében legnagyobb 35 mm átmérőjű, a 

megfelelő körirattal ellátva, 

b) az önkormányzat zászlaján és lobogóján, annak változatain,  

c) az önkormányzat szerveinek, a polgármesternek, alpolgármesternek, jegyzőnek 

készített levélpapírok fejlécén, illetve borítékján, emlékérmeken, 

d) az önkormányzat által kiadott díszokleveleken, emléklapokon, kitüntető e.) a 

községháza épületének bejáratánál, tanácskozó termében és más protokolláris célt 

szolgáló helyiségeiben, 

e) az önkormányzat intézményei bejáratánál és vezetőinek irodáiban, 

f) a községbe vezető utak mellett, a közigazgatási határnál lévő táblán, 

g)a polgármesteri hivatal helyiségeiben. 

 

A 3. § (2) bekezdés a) – g) pontjában meghatározottakon kívül más jogi személy számára az 

általa készített kiadványokon, vagy jellegzetes termékeken az önkormányzat címerének 

használatát - kérelmére - a polgármester javaslata alapján a képviselő-testület engedélyezheti. 

 

4.§ (1)  A címer használatára vonatkozó kérelemnek tartalmaznia kell: 

a) a kérelmező megnevezését, címét, 

b) a címerhasználat célját, 

c) az előállítani kívánt mennyiséget (darabszámot), 

d) a címer előállításának anyagát, 



e)a terjesztés, illetve forgalomba hozatal esetén ennek módját, 

f) a címerrel díszítendő tárgy mintapéldányát (rajzát, fénymásolatát stb.). 

(2) A címer használatára vonatkozó engedélynek tartalmaznia kell: 

a) az engedélyes megnevezését és címét, 

b) az előállítás anyagát, 

c) az engedélyezett felhasználás célját, 

d) az előállításra engedélyezett mennyiséget, 

e) a terjesztés, a forgalomba hozatal módjára vonatkozó esetleges kikötéseket, 

f) amennyiben a címer használatáért díjat kell fizetni, a díj összegét. 

 

(3) A kiadott engedélyekről a polgármesteri hivatal köteles nyilvántartást vezetni. 

 

5.§ (1) Az önkormányzat címerének kicsinyítése csak olyan mértékű lehet, hogy az ne sértse a 

hiteles ábrázolást. 

 

(2) Amennyiben nincs lehetőség az önkormányzat címerének eredeti színben való 

ábrázolására, akkor csak a hordozó tárgy anyagának (fém, fa, bőr, kerámia stb.) színében, de a 

heraldika általános szabályainak megtartásával történhet. 

 

3. A település zászlója és lobogója 

 

6.§ (1) A település zászlója: álló téglalap alakú, 2:1 méretarányú fehér (ezüst) textil, aljában 

arany, felette kék vízszintes pólyával. Egy pólyaszélesség a zászló hosszának 1/10 része. A 

színes címer a feliratos szalaggal a zászló hosszanti szimmetriatengelyén, annak felülről mért 

1/3-os osztásvonalán helyezkedik el. A zászló kétoldalas. 

 

(2) A település lobogója:  a zászló 90 fokkal történő elforgatásával jön létre, a feliratos, színes 

címer szimmetriatengelye a lobogó hosszának rúdtól mért 1/3-os osztásvonalával esik egybe. 

A lobogó kétoldalas. 

(3) A zászlón és lobogón megjelenő színek árnyalati tónusa mindig a címerpajzson megjelenő 

színnel azonos, illetve azt leginkább megközelíti. 

(4) A zászló, a lobogó méretarányos változatai használhatók: 

a) hivatalos állami ünnepek alkalmával a Magyar Köztársaság zászlajával együtt, 

b) a település életében jelentős események, ünnepségek és rendezvények alkalmából, 

más hivatalos zászlóval (zászlókkal) együtt, 

c) a képviselő-testület ülésének helyszínén, 

d) nemzeti, gyászesemények alkalmával a fekete zászlóval együtt, félárbocra eresztve, 

e) minden, a településsel összefüggő, vagy az önkormányzat részvételével rendezett      

eseményen. 

 

4. A település pecsétje 
 

7.§ (1) A település pecsétje: kör alakú pecsétlap, szélén peremmel. A pecsétmező közepén 

Sződliget község címerének kontúrrajza, melyet két oldalról és felülről nagybetűs körirat 

övez: SZŐDLIGET KÖZSÉG PECSÉTJE. 

 

(2) Az önkormányzat címerével ellátott körpecsét, az önkormányzat és más bel-, illetve 

külföldi önkormányzatok közötti kapcsolatokban protokolláris célból, illetve szerződések, 



megállapodások hitelesítésekor, valamint az önkormányzat belső működésével kapcsolatos 

rendelkezések, kitüntető oklevelek hitelesítésekor használható. 

(3) Az önkormányzat címerével ellátott körpecsét hatósági eljárás során nem alkalmazható. 
 

5. Tiltott, közösségellenes magatartás megvalósításával összefüggő szabályok 

 

8.§ E rendelet alkalmazásában tiltott, közösségellenes magatartás az a cselekmény vagy 

mulasztás, amely szabálysértésnek vagy bűncselekménynek nem minősül, a tevékenységre 

vagy mulasztásra jogszabály közigazgatási bírság kiszabását nem rendeli, azonban  a 

közösségi együttélés elveinek biztosítása érdekében azt e rendelet tiltott, közösségellenes 

magatartásnak minősíti. 
 

9.§ Tiltott, közösségellenes magatartást valósít meg az, aki az önkormányzat címerét, 

zászlóját, lobogóját a rendeletében foglalt rendelkezésektől, illetve a használatra vonatkozó 

engedélyektől eltérően, jogosulatlanul, vagy a közösséget, önkormányzatot sértő módon 

használja 
 

10.§ (1) A tiltott, közösségellenes magatartással kapcsolatos hatáskörök gyakorlására a jegyző 

jogosult. 

 

(2) A tiltott, közösségellenes magatartás miatti eljárás kizárólag hivatalból indítható, mely 

akkor sem minősül kérelemre indult eljárásnak, ha a tiltott, közösségellenes magatartást 

természetes személy, jogi személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet jelenti 

be. 

 

(3) A tiltott, közösségellenes magatartás eljárási szabályaira a közigazgatási hatósági eljárás 

és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény rendelkezéseit kell 

alkalmazni. 
 

6. Záró rendelkezések 
 

11.§ Hatályát veszti Sződliget Község Önkormányzat Képviselő-testületének 10/2010. (X. 21.) 

és 28/2008. (XII.11.) rendelettel módosított 7/2000. (VI. 26.) számú rendelete a helyi címer és 

zászló alapításáról, használatának rendjéről. 

 

12.§ Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

   

Juhász Béla                                                                                      dr.Paulik-Törőcsik Edit 

polgármester                                                                                               jegyző 

 

 

 

Kihirdetési záradék: 

 

A rendelet 2012. október 12. napján kihirdetésre került. 

 

 

dr.Paulik-Törőcsik Edit 

 jegyző 


